
РЕШЕНИЕ
по делу №А-37/19-21-08 о нарушении антимонопольного законодательства

02 июня 2008г. г.Уфа ул.Пушкина,95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>, <...>, <...>, <...>, <...> рассмотрев дело №А-37/19-21-08 по
признакам нарушения ст.ст.19-21 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции", возбужденного в
отношении Администрации муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан в соответствии со ст.ст.23, 25 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции" проанализированы принятые Администрацией муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан решения за 4 квартал 2007г. на соответствие требованиям антимонопольного
законодательства.
Принятое Администрацией муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан распоряжение №301-р от 10
декабря 2007г. подпадает, согласно ст.19 Закона "О защите конкуренции", под цели муниципальной помощи и требовало в
соответствии со ст.20 Закона "О защите конкуренции" предварительного согласования в письменной форме с антимонопольным
органом.
В ходе рассмотрения материалов по делу, Администрацией муниципального района Бакалинский район Республики
Башкортостан в обоснование принятия данного распоряжения на заседание Комиссии представлены следующие
информационные материалы:
справка Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Бакалинскому району (исх №342 от 30.05.2008г. вх. №3153 от 02.06.2008г.); 
копия справки – уведомления по МОУ ДОД "Детская школа искусств муниципального района Бакалинский район Республики
Башкортостан" №659 от 07.12.2007г.;
копия уведомления о лимите бюджетных обязательств по МОУ ДОД "Детская школа искусств муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан" №1087 от 07.12.2007г.;
копия справки – уведомления по Территориальному финансовому управлению Министерства финансов РБ на территории
Бакалинского района Республики Башкортостан №1407 от 05.12.2007г.;
копия приложения №323 к справке – уведомлению по Территориальному финансовому управлению Министерства финансов РБ на
территории Бакалинского района Республики Башкортостан №1407 от 05.12.2007г.;
копия уведомления о лимите бюджетных обязательств №1671 от 05.12.2007г. по Территориальному финансовому управлению
Министерства финансов РБ на территории Бакалинского района Республики Башкортостан.
Анализ предоставленных материалов показал, что денежные средства выделены на приобретение музыкальных инструментов
для образовательных учреждений из резервного фонда Президента Российской Федерации (предусмотренным Федеральным
законом "О Федеральном бюджете на 2007г." №238-ФЗ от 19.12.2006г.), что явилось правовым основанием принятия
распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 3 декабря 2007г. №1350-р и распоряжения Администрации
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан №301- р от 10 декабря 2007г. В соответствии с
распоряжением №301- р от 10 декабря 2007г. денежные средства в сумме 90000 рублей выделены МОУ ДОД "Детская школа
искусств муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан". 
Согласно п.1. ч.1 ст.20 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции" государственная или
муниципальная помощь предоставляется с предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа, за
исключением случаев, если государственная или муниципальная помощь предоставляется в соответствии с федеральным
законом,

РЕШИЛА:

Рассмотрение дела №А-37/19-21-08, возбужденного в отношении Администрации муниципального района Бакалинский район
Республики Башкортостан по признакам нарушения ст.19-21 Федерального закона "О защите конкуренции" прекратить.


